
Comune di Agliana Determinazione del Responsabile
Provincia di Pistoia Unità Operativa Complessa 6LP

 Lavori Pubblici
Determinazione assunta da MASSIMO GIORGI nella sua qualità di Responsabile U.O.C.

N. 190 del 28-03-2018 (n. 57/6LP)
OGGETTO: LAVORI PUBBLICI - ADEGUAMENTO NORMATIVO ANTINCENDIO ED
ENERGETICO ASILO NIDO IL GLICINE - OP293 - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO
E DETERMINAZIONE A CONTRARRE

IL RESPONSABILE
 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. N. 57 del  16.07.2015 con la quale veniva approvato il progetto
preliminare dell'opera;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. N. 16 del  15.02.2018 con la quale veniva approvato il progetto
definitivo dell'opera per un importo complessivo dell'opera pari a 435.000,00 euro;

PRESO ATTO che il Quadro economico, facente parte degli elaborati del progetto esecutivo evidenzia che il totale
complessivo oggetto di finanziamento è pari ad € 435.000,00 e che tale spesa risulta finanziata per € 185.000,00 ai
residui del capitolo 700100 e che i restanti 250.000,00 € sono previsti al medesimo capitolo del bilancio di previsione
del corrente esercizio finanziario tramite fondi DIPE di cui alla ricognizione della Delibera CIPE del 1.12.2016 n. 57;

PRESO ATTO del CUP assegnato al progetto n. G21E14000640002

ESAMINATO il progetto esecutivo, formato complessivamente dai seguenti elaborati:
 
TAV_N. 01 ARCH - PIANTE PROSPETTI E SEZIONI Ufficio Tecnico
TAV_N. 02 ARCH - ABACO INFISSI Ufficio Tecnico
TAV_N. 03 ARCH - PARTICOLARE PERCORSO DI FUGA IN COPERTURA Ufficio Tecnico
TAV_N. 04 ARCH – ELABORATO TECNICO DELLA COPERTURA Ufficio Tecnico
Elenco Prezzi Generale   -  Ufficio Tecnico
Computo Metrico Generale  - Ufficio Tecnico
Quadro di Incidenza della Manodopera  - Ufficio Tecnico
Quadro Economico  -  Ufficio Tecnico
Capitolato Speciale d'Appalto  - Ufficio Tecnico
Schema Contratto d'Appalto  - Ufficio Tecnico
Piano di manutenzione dell'opera  - Ufficio Tecnico
Cronoprogramma  - Geom. Andrea Landi
Fascicolo dell'Opera  - Geom Andrea Landi
 
 
RELAZIONI ED ELABORATI SPECIALISTICI IMPIANTI
 
PROGETTO NUOVO IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE E PRODUZIONE ACQUA CALDA SANITARIA
T – Relazione tecnica ed elaborati grafici -  Per. Ind. Stefano Michelotti
T – Quadro economico, capitolato speciale d'appalto, elenco prezzi unitari, computi metrici estimativi, programma dei lavori -
Per. Ind. Stefano Michelotti
 
IMPIANTO IDRICO ANTINCENDIO
 
IV - Relazione tecnica ed elaborati grafici  - Per. Ind. Stefano Michelotti
IV - Quadro economico, capitolato speciale d'appalto, elenco prezzi unitari, computi metrici estimativi, programma dei lavori -
Per. Ind. Stefano Michelotti
 
PROGETTO IMPIANTO ELETTRICO
 
E - Computo metrico  - Per. Ind. Alessandro Gori
E - Elenco prezzi  - Per. Ind. Alessandro Gori
E - Incidenza manodopera  - Per. Ind. Alessandro Gori
E - progetto - Relazione tecnica e schemi elettrici da pag. 1 a pag. 32 -
Tav. E01 Distribuzione illuminazione ordinaria e di sicurezza
Tav. E02 Distribuzione impianti FM e speciali
Tav. E03 Distribuzione impianti rivelazione incendi Per. Ind. Alessandro Gori
E – analisi prezzi -  Per. Ind. Alessandro Gori
E – capitolato speciale di appalto -  Per. Ind. Alessandro Gori

 
 

VISTO il verbale di validazione redatto dal RUP   Ing. Massimo Giorgi in data 23.03.2018;

CONSIDERATO che questa Amministrazione Comunale ha aderito alla convenzione S.U.A. ai sensi e per gli
effetti della Legge n. 11/2015 ai fini dell'iter burocratico di appalto avvalendosi dell'Ufficio istituito presso la
Provincia di Pistoia;
VISTA la Determinazione n. 112 del 12/02/2018 con la quale si conferiva alla SUA l'incarico di avviare



un'indagine di mercato finalizzata all'individuazionedei soggetti da inviatare successivamente a partecipare ad
una procedura negoziata e che quindi, a seguito dell'approvazione del progetto esecutivo verrà inoltrata alla
SUA la documentazione necessaria affinchè la stessa possa indire la procedura di gara e selezionare il
contraente;
VISTA la Determina Dirigenziale n.112 del 16/02/2018 a firma Dott. Renato Ferretti con la quale si avviava il
procedimento per l'indagine di mercato suddetta;
CONSIDERATO che per la scelta del contraente, ricorrendone i presupposti, si farà ricorso alla procedura
prevista dall'art. 63 D.Lgs 50/2016;
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016;
VISTO l’art. 91 dello Statuto del Comune;
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.L.gs 18.8.2000 n. 267;
VISTO il Decreto n. 17/SD del 29 Agosto 2017 con il quale il Sindaco ha prorogato al sottoscritto la posizione
organizzativa per la direzione ed il coordinamento dell’Unità Operativa n. 6/LP fino alla scadenza del
mandato amministrativo;
VISTO l’art. 147 bis comma 1 del T.U. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1, lett. d) del D.L. 174/2012
convertito con modificazioni nella L. 7/12/2012 n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del servizio, attraverso apposito
parere;

DETERMINA
di approvare, ad ogni effetto di legge, il progetto esecutivo, depositato in atti, relativo alla realizzazione delle1.
opere in oggetto, nelle risultanze di cui al quadro economico citato in premessa;
che il contratto ha ad oggetto la sola esecuzione dei lavori approvati per un importo a base di gara pari ad €2.
343.357,34 di cui euro 7.030,79 per oneri della sicurezza;
di delegare, in conformità a quanto previsto dalla convenzione all'art. 5 co. 5 lett d), la S.U.A., che ha3.
già espletato l'indagine di mercato all'avvio delle procedure per gli inviti dei concorrenti. Il criterio di
individuazione del contraente sarà quello del prezzo più basso (art. 95 co. 4 D.Lgs 5072016) mediante
ribasso sull'importo lavori;
di trasmettere il progetto esecutivo all'ufficio S.U.A. istituito presso la Provincia di Pistoia per la procedura di4.
gara da espletare a cura dello stesso Ufficio;
di dare atto che l'opera risulta finanziata come citato in premessa e che l'impegno sarà assunto con successiva5.
determinazione da parte di questa UOC.

si da atto che la sottoscrizione del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere favorevole di
regolarità e correttezza amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa
 Il Responsabile
 MASSIMO GIORGI


